
 

Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o dílo evidované u Zhotovitele pod č. 131/2017,u Objednatele pod č.xxxxx1 
1 

 

DODATEK Č. 2 

K Rámcové smlouvě o dílo uzavřené 13.11.2017.mezi STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní 
podnik jako Zhotovitelem na straně jedné a Dopravním podnikem města Ústí nad Labem, a.s. 
jako Objednatelem na straně druhé a evidované u Zhotovitele pod č. 131/2017 a u Objedna-
tele pod č. …/2017 (dále jen „smlouva“). 

 
 

Smluvní strany 

 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

IČO:   00001279 

DIČ:   CZ00001279, plátce DPH      

Sídlo:   Růžová 6, čp. 943, Praha 1, PSČ 110 00   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A LX, vložka 296 

Zastoupená:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

Číslo účtu:  200210002/2700 

 
jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“) 

 

a  

 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem, a.s. 

Sídlo:    Revoluční 26, Ústí nad Labem, 401 11 

Zapsána:   v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 

oddíl B, vložka 945  

Zastoupená:    Ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem společnosti 

IČO:    250 13 891 

DIČ:    CZ 250 13 891 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Ústí nad Labem 

Číslo účtu:   117397443/0300 

Objednatel je plátcem DPH 

 
jako objednatel (dále jen „Objednatel“) 

 
 

I. 
Smluvní strany se dohodly na podmínkách dodávek Jízdních dokladů pro rok 2020 a 2021, 
přičemž podmínky sjednané pro dodávky v roce 2018 a 2019, pokud se nemění výslovně 
ujednáními tohoto dodatku, zůstávají také pro dodávky Jízdních dokladů v roce 2020 a 2021, 
nedotčena. 
 
 

II. 
V souladu s čl. XI odst. 4 smlouvy se na základě dohody smluvních stran výše uvedená 
smlouva mění a doplňuje tímto dodatkem následujícím způsobem:  
 
a) ujednání uvedené v čl. I odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího zně-

ní: 
 



 

Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o dílo evidované u Zhotovitele pod č. 131/2017,u Objednatele pod č.xxxxx2 
2 

 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele zajistit pro Objednatele dílo 
spočívající ve zhotovení a dodávkách jízdních dokladů uvedených v čl. II odst. 1 této 
smlouvy do roku 2021 (dále společně označovány také jen jako „Jízdní doklady“ nebo 
„dílo“) a dále závazek Objednatele Jízdní doklady od Zhotovitele převzít a uhradit za 
ně Zhotoviteli smluvní cenu ve výši a způsobem stanoveným v této Smlouvě. 
 

b) ujednání uvedené v čl. I odst. 4 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího zně-
ní: 

 
4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel z důvodu zpoždění dodávky nového 

Systému odbavování cestujících (dále také jen „Systém“) bude ještě v roce 2020 
přecházet na tento nový Systém, který může ovlivnit změnu Jízdních dokladů, resp. 
jejich technickou specifikaci. Plnění po změně Systému a podmínky tohoto plnění, 
nebylo možné stanovit v době podpisu této Smlouvy a Smluvní strany je dohodnou 
dodatečně v písemné podobě formou dodatku k této Smlouvě. Pokud Smlouva stanoví 
podmínky plnění a následná písemná dohoda nevyloučí nebo jinak neupraví takové 
ujednání, bez ohledu, zda byla změna Systému Objednatele uskutečněna, platí takové 
ujednání Smluvních stran pro oba roky plnění tj. pro plnění v kalendářním roce 2020 
plnění v kalendářním roce 2021. 
 

c) ujednání uvedené v čl. I odst. 6 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího zně-
ní: 

 
6. Objednatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že Zhotovitel je v období let 2020 a 2021 

výhradním výrobcem a dodavatelem Jízdních dokladů Objednatele uvedených v této 

Smlouvě. 
 

d) Ujednání v čl. II odst. 1, 2 a 3 smlouvy se se ruší a nahrazují se novými následujícího 
znění: 
 

1. Předmětem plnění je zajištění výroby a dodání následujících druhů Jízdních dokladů 
včetně zhotovení grafických návrhů Jízdních dokladů dále uvedených vyjma Pásek do 
označovačů dle c), v rozsahu čl. III odst. 12 této Smlouvy a dodání jejich specimenů: 
a) Jednorázové jízdenky 

b) Kotouče pro tisk jízdenek v jízdenkových automatech 

c) Pásky do označovačů 

d) Kontrolní jízdenky  

e) Termokotouče 

 
2. Specifikace požadavků na zhotovení, resp. provedení Jízdních dokladů jsou uvedeny 

v příloze této Smlouvy: Příloha č. 1 - Technická specifikace Jízdních dokladů. 
 

 
3. Zhotovitel dodá Objednateli při každé dodávce specimeny v počtu 20 ks od každého 

nominálu Jednorázové jízdenky, 1 ks kotoučů dle odstavce 1 písm. b) a 2 ks 
Termokotoučů dle odst. 1 písm. e) tohoto článku, a to jednorázově při první dílčí 
dodávce Jízdních dokladů.  
 

e) ujednání uvedené v čl. III odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího 
znění: 
 

1. Objednatel bude objednávat Předmět plnění na základě písemných objednávek, 
přičemž: 
a) U Kotoučů pro tisk jízdenek v jízdenkových automatech, Pásek do označovačů a 

Termokotoučů, tj. Jízdní doklady uvedené v čl. II odst. 1 písm. a), c), e) Smlouvy, 



 

Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o dílo evidované u Zhotovitele pod č. 131/2017,u Objednatele pod č.xxxxx3 
3 

 

bude Objednatel objednávat jejich výrobu formou „Objednávky výroby“, přičemž 
Objednatel v této objednávce zároveň uvede požadovanou lhůtu a dodání těchto 
Jízdních dokladů, Objednávka výroby je tedy zároveň objednávkou dodání,  

b) Ostatní Jízdní doklady, tj. Jízdní doklady uvedené v čl. II odst. 1 písm. a), b) a d)  
Smlouvy bude objednávat ve dvou fázích, a to výrobu těchto Jízdních dokladů 
formou „Objednávky základního tisku“. Dotisk a dodání těchto Jízdních dokladů 
bude Objednatel objednávat formou „Objednávky dotisku a dodání“, 

(dále společně jako „Objednávky“). Objednávky je Objednatel povinen zaslat na 
emailovou adresu objednavkydpunl@stc.cz, xxx a xxx. Objednatel je povinen při 
objednávání Jízdních dokladů dodržet podmínky dále uvedené, zejména Minimální 
objednací množství dále definovaná pro jednotlivé druhy Jízdních dokladů. 

 
f) ujednání uvedené v čl. III odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího 

znění: 
 

3. Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli Termokotouče, Kotouče pro tisk jízdenek 
v jízdenkových automatech a Pásky do označovačů tj. Jízdní doklady uvedené v čl. II 
odst. 1 písm. b), c) a e) Smlouvy ve lhůtě 8 týdnů ode dne potvrzení příslušné 
Objednávky výroby Uvedená lhůta je pro Zhotovitele závazná za předpokladu, že před 
jejím zahájením Objednatel schválil Zhotoviteli grafický návrh příslušných Jízdních 
dokladů, v opačném případě se lhůta počítá od schválení příslušného grafického 
návrhu Objednatelem.  
 

g) ujednání uvedené v čl. III odst. 4, 5 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího 
znění: 

 
4. Zhotovitel se zavazuje ve lhůtě 8 týdnů ode dne, kdy mu byla doručena příslušná 

Objednávka základního tisku, zajistit vyrobení Jízdních dokladů uvedených v čl. II odst. 1 
písm. a) a d)  Smlouvy dle schváleného grafického návrhu avšak bez proměnných údajů 
stanovených v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Základní tisk“). Uvedená lhůta je pro 
Zhotovitele závazná za předpokladu, že před jejím zahájením Objednatel schválil 
Zhotoviteli grafický návrh Základního tisku, v opačném případě se lhůta počítá od 
schválení grafického návrhu Základního tisku Objednatelem.  

5. Zhotovitel je povinen zajistit dotisk proměnných údajů dle Přílohy č. 1 této Smlouvy a 
dodání Jízdních dokladů uvedených v čl. II odst. 1 písm. a) a d) Smlouvy, tj. 
Jednorázových jízdenek, a Kontrolních jízdenek ve lhůtě 12 pracovních dnů ode dne 
potvrzení Objednávky dotisku a dodání, nebo ode dne stanoveného v odst. 14 tohoto 
článku Smlouvy. Lhůta k dotisku proměnných údajů však počíná běžet nejdříve po 
ukončení lhůty pro zhotovení Základního tisku, na který má být dotisk proměnných údajů 
proveden.  

 
h) ujednání uvedené v čl. III odst. 7 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího 

znění: 
 

7. Objednatel se zavazuje, že doručí Zhotoviteli Objednávky Jízdních dokladů, na jejímž 
základě bude po Zhotoviteli požadovat výrobu alespoň následujícího množství Jízdních 
dokladů: 

a) Jednorázové jízdenky                 xxx ks 

b) Kotouče pro tisk jízdenek v jízdenkových automatech   xxx ks,  

c) Pásky do označovačů         xxx ks, 
d) Kontrolní jízdenky                 xxx ks, 

       e) Termokotouče                            xxx ks. 

mailto:objednavkydpunl@stc.cz
mailto:xxx
mailto:cerna.irena@stc.cz


 

Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o dílo evidované u Zhotovitele pod č. 131/2017,u Objednatele pod č.xxxxx4 
4 

 

 
(dále také označována jako „Minimální objednací množství“). Objednatel se zavazuje 
objednat Základní tisk Jízdních dokladů uvedených v písm. a) a e) tohoto článku, a 
vystavit Objednávky výroby u Jízdních dokladů uvedených v písm. b), c), a d) tohoto 

článku alespoň v rozsahu uvedených Minimálních objednacích množstvích.  
 
i) ujednání uvedené v čl. III odst. 8 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího 

znění: 
 

8. Zároveň je Objednatel povinen objednat Předmět plnění tak, že budou vždy objednány 
současně, tj. na jedné Objednávce základního tisku 

a) Jednorázové jízdenky a Kontrolní jízdenky,  
 nebo na jedné Objednávce výroby, resp. první Objednávce výroby 

b) Termokotouče a Kotouče pro tisk jízdenek v jízdenkových automatech. Při druhé a 
následující Objednávce výroby je možné objednat každý druh kotoučů i samostatně. 

Pásky do označovačů je možné objednat samostatně nebo současně s Jízdními doklady 
ve skupině a) nebo b) výše v tomto odstavci definované. Tímto nejsou dotčena uvedená 
Minimální objednací množství každého druhu Jízdních dokladů. 
Objednatel je oprávněn vystavovat ve vztahu ke každému druhu jízdenek, tj. Jízdního 
dokladu dle čl. II. odst. 1 písm. a) nebo d) Smlouvy maximálně 6 objednávek dotisku, tj. 

maximálně 6 výzev k provedení dotisku proměnných údajů na jízdenky vyrobené na 
základě jedné Objednávky základního tisku.  

 
j) ujednání uvedené v čl. III odst. 12 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího 

znění: 
 

12. Zhotovitel je povinen na základě písemných požadavků Objednatele připravit jeden 
grafický návrh Základního tisku, popř. grafický návrh podoby každého druhu Jízdního 
dokladu vyjma Jízdního dokladu dle čl. II odst. 1 písm. c) této Smlouvy. Zhotovitel je 
povinen připravit nebo upravit Grafický návrh Základního tisku v souladu s technickou 
specifikací a požadavky na grafické provedení uvedenými v Příloze č. 1 této Smlouvy, 
přičemž grafický návrh, resp. použité prvky grafického návrhu Základního tisku budou 
vycházet z grafického návrhu zhotoveného Zhotovitelem pro Ústecký kraj. Zhotovitel 
předá objednateli finální podklad Jízdních dokladů, u kterých zpracovával grafické návrhy, 
ve formátu pdf 300 dpi. 
 

k) ujednání uvedené v čl. V odst. 1 a 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího 
znění: 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní cena za Jízdní doklady je sjednána v následující 

výši: 

 
a) Jednorázové jízdenky ........................................  xxx Kč bez DPH/100 ks 

b) Kotouče pro tisk jízdenek v jízdenkových automatech        xxx Kč bez DPH/1 ks 

c) Pásky do označovačů........................................................ xxx Kč bez DPH/1 ks 

d) Kontrolní jízdenky       xxx Kč bez DPH/100 ks 

e) Termokotouče…………………………………                       xxx Kč bez DPH/1 ks 

      (dále jen „Ceny“) 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že Ceny jsou konečné, úplné a nepřekročitelné za zhotovení 

Jízdních dokladů objednaných a Objednateli dodaných dle technické specifikace uvedené 
v příloze č. 1 této Smlouvy. Ceny v sobě obsahují veškeré náklady Zhotovitele nezbytné 
pro zhotovení Jízdních dokladů, včetně nákladů na jejich uskladnění do 30. 11. 2021 



 

Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o dílo evidované u Zhotovitele pod č. 131/2017,u Objednatele pod č.xxxxx5 
5 

 

stejně tak i náklady na zhotovení a dodání specimenů ve smyslu čl. II odst. 3 této 
Smlouvy.  

l) ujednání uvedené v čl. V odst. 5 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího 
znění: 
 

5. Náklady na dodání Jízdních dokladů do místa plnění dle čl. IV odst. 1 této Smlouvy 
nejsou zahrnuty v Cenách. Smluvní strany se dohodly, že dodávku Jízdních dokladů 
bude zajišťovat Zhotovitel a doprava jedné dodávky Jízdních dokladů bude účtována 
Objednateli za cenu xxx,- Kč bez DPH.  

 
m) ujednání uvedené v čl. X odst. 6 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího 

znění: 
 
6. V případě, že Objednatel do 30. 11. 2021 nezašle Zhotoviteli Objednávku dotisku a dodání 

(zbývajících) Jízdních dokladů vyrobených Zhotovitelem na základě Objednávky tisku 
nebo neodebere vyrobené Jízdní doklady, Zhotovitel je oprávněn vyzvat Objednatele 
k odebrání zbývajících Jízdních dokladů v dodatečné lhůtě v minimální délce 14 dnů, 
pokud Objednatel i přes výzvu Zhotovitele Jízdní doklady neodebere, má Zhotovitele 
právo vyúčtovat Objednateli veškeré náklady, vzniklé se zpracováním zakázky v plné výši 
Cen dle této Smlouvy, včetně nákladů na protokolární zničení Jízdních dokladů. 

n) ujednání uvedené v čl. X odst. 8 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího 
znění: 

 
8. Pokud Objednatel v průběhu zpracování zakázky odstoupí od Smlouvy z důvodů, za 

které neodpovídá Zhotovitel, nebo Objednatel neodebere objednané Jízdní doklady do 
30. 11. 2021 má Zhotovitel právo po písemném upozornění zaslaném Objednateli, 
vyúčtovat objednateli veškeré náklady, vzniklé se zpracováním zakázky. 

 
o) ujednání uvedené v čl. XI odst. 13 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího 

znění: 
 

13. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2021. 

 
 

   III. 
Ostatní ujednání smlouvy ve znění dodatku č. 1, pokud se nemění vzhledem k čl. I, resp. II 
tohoto dodatku, zůstávají nedotčena.  
 

 IV. 
Dodatek č. 2: 
a)  je sepsán ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana ob-

drží jeden výtisk. 
b) nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění dle 

zákona o registru smluv. 
 
V Praze dne      V Praze dne                
Za Zhotovitele:     Za Objednatele: 
 

………………………………    ………………………………….....  
    Tomáš Hebelka, MSc          Ing. Libor Turek, Ph.D.,  
      generální ředitel        výkonný ředitel společnosti 
 


